
DOG Núm. 37 Miércoles, 24 de febrero de 2021 Pág. 11531

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OpOsIcIOnes y cOncursOs

serVIcIO GalleGO de salud

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2021, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la que se hace público el acuerdo del tribunal que juzga el proceso 
selectivo para el ingreso en la categoría de fisioterapeuta, convocado por la 
Resolución de 3 de mayo de 2019, relativo a la baremación definitiva de la fase 
de concurso y a la publicación de los/las aspirantes seleccionados/as.

La base octava de la Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos de 3 
de mayo de 2019 (Diario Oficial de Galicia núm. 92, de 15 de mayo), por la que se convoca 
concurso-oposición para el ingreso en la categoría de fisioterapeuta del Servicio Gallego 
de Salud, dispone que contra los resultados de la baremación provisional, los/las aspiran-
tes que lo consideren oportuno podrán presentar reclamación ante el propio tribunal en el 
plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente al de su publicación en el Diario 
Oficial de Galicia.

A la vista de las reclamaciones presentadas o apreciado de oficio por el órgano de se-
lección algún error material en la baremación provisional asignada a los/las aspirantes, el 
tribunal practicará las oportunas correcciones y aprobará las puntuaciones definitivas de la 
fase de concurso y la relación de aspirantes seleccionados/as, por el orden de puntuación 
alcanzada en los diferentes turnos de acceso, y elevará esta relación a la autoridad convo-
cante para su publicación en el Diario Oficial de Galicia.

En la base novena de la citada resolución se disponen además que los/las aspirantes 
definitivamente seleccionados/as dispondrán del plazo de un mes contado desde el día si-
guiente al de esta publicación para la presentación de la documentación preceptiva exigida 
en la convocatoria.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, esta dirección general, como órgano 
convocante del proceso

RESUELVE:

Primero. Publicar en la página web del Servicio Gallego de Salud (www.sergas.es), el 
acuerdo del tribunal relativo a la puntuación definitiva de la fase de concurso obtenida por 
las personas aspirantes que superaron la fase de oposición del proceso selectivo para el in-
greso en la categoría de fisioterapeuta, convocado por la Resolución de 3 de mayo de 2019.

C
V

E
-D

O
G

: c
rtk

ag
15

-p
9l

6-
w

6o
5-

jp
c7

-k
ge

ic
3b

j1
a9

3



DOG Núm. 37 Miércoles, 24 de febrero de 2021 Pág. 11532

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Cada aspirante podrá consultar, además, el detalle de la puntuación obtenida en los dis-
tintas epígrafes del baremo, en su expediente electrónico personal en Fides/expedient-e/
sección de procesos.

Segundo. Publicar, como anexo de esta resolución, la relación de los/las aspirantes 
seleccionados/as en este proceso, según el orden de puntuación conseguida en los dife-
rentes turnos de acceso de conformidad con el número de plazas convocadas y la previ-
sión contenida en la base 1.4.3 de la resolución de convocatoria.

Tercero. De conformidad con la base II) y 9.1 de la convocatoria, los/las aspirantes 
seleccionados/as que se relacionan en el anexo de esta resolución dispondrán del plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación para la presentación de la 
siguiente documentación:

a) Declaración bajo su responsabilidad de no haber sido separado/a del servicio, me-
diante expediente disciplinario, de cualquier servicio de salud o Administración pública en 
los seis años anteriores a la convocatoria, ni estar inhabilitado/a con carácter firme para el 
ejercicio de funciones públicas ni, de ser el caso, para la correspondiente profesión.

En el caso de los/las nacionales de otro Estado, no encontrarse inhabilitado/a, por san-
ción o pena, para el ejercicio profesional o para el acceso a funciones o servicios públicos 
en un Estado miembro, ni ser separado/a, por sanción disciplinaria, de alguna de las admi-
nistraciones o servicios públicos en los seis años anteriores a la convocatoria.

b) Certificado médico oficial en el que se acredite la capacidad funcional necesaria para 
el desempeño de las funciones propias de la categoría.

c) Por exigencia del artículo 13 de la Ley orgánica 1/1996, de 15 de enero, de protección 
jurídica del menor, según la redacción efectuada por la Ley 26/2015, de 28 de julio, certifi-
cación del Registro Central de delincuente sexuales dependiente del Ministerio de Justicia 
de no haber sido condenado/a por sentencia firme por algún delito contra la libertad e in-
demnidad sexual o, en su defecto, autorización escrita al Servicio Gallego de Salud para 
consultar los datos contenidos en el citado registro y solicitar en su nombre la oportuna 
certificación.

Esta autorización deberá prestarse en el modelo que al efecto consta en la página web 
del Servicio Gallego de Salud, en el apartado relativo a empleo público (www.sergas.es/
empleo público).

C
V

E
-D

O
G

: c
rtk

ag
15

-p
9l

6-
w

6o
5-

jp
c7

-k
ge

ic
3b

j1
a9

3



DOG Núm. 37 Miércoles, 24 de febrero de 2021 Pág. 11533

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

d) Declaración jurada o promesa de no tener la condición de personal estatutario fijo de 
la misma categoría a la que opta.

e) Los/las aspirantes seleccionados/as que accedieron por el turno de personas con dis-
capacidad deberán aportar en este plazo, además de la documentación anterior, original o 
certificación compulsada acreditativa del mantenimiento de los requisitos para acceder por 
el correspondiente turno, de no tener carácter definitivo la resolución por la que se le reco-
noció la discapacidad, y que fue aportada dentro del plazo de presentación de solicitudes.

De conformidad con la base 9.2 de la Resolución de 3 de mayo de 2019, los/las que 
dentro del plazo fijado no presentaran la documentación o del examen de ella se dedujera 
que carecen de alguno de los requisitos para participar en el proceso selectivo, no podrán 
ser nombrados/as personal estatutario fijo y quedarán anuladas sus actuaciones, sin per-
juicio de la responsabilidad en que incurrieran por falsedad en la solicitud inicial.

Cuarto. Solo a los efectos de elección de destino, de conformidad con el artículo 9 del 
Real decreto 2271/2004, de 3 de diciembre, por el que se regula el acceso al empleo públi-
co y la provisión de puestos de trabajo de las personas con discapacidad, los/las aspirantes 
que superaran el concurso-oposición por el turno reservado la personas con discapacidad, 
podrán solicitar a la autoridad convocante, en el plazo que se indica en el apartado tercero 
de esta resolución, la alteración del orden de prelación para la elección de las plazas por 
motivos de dependencia personal, dificultades de desplazamiento u otras análogas, que 
deberán ser debidamente acreditados.

Quinto. La documentación requerida en esta resolución deberá presentarse en un 
registro administrativo o a través de cualquiera de los procedimientos previstos en el ar-
tículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y deberá dirigirse a la Dirección General de 
Recursos Humanos del Servicio Gallego de Salud, Edificio Administrativo San Lázaro, s/n, 
15703 Santiago de Compostela.

Sexto. Esta resolución podrá ser impugnada en los términos previstos en la base XI de 
la resolución de convocatoria del proceso, de 3 de mayo de 2019 (Diario Oficial de Galicia 
núm. 92, de 15 de mayo).

Santiago de Compostela, 16 de febrero de 2021

Ana Mª Comesaña Álvarez 
Directora general de Recursos Humanos

C
V

E
-D

O
G

: c
rtk

ag
15

-p
9l

6-
w

6o
5-

jp
c7

-k
ge

ic
3b

j1
a9

3



DOG Núm. 37 Miércoles, 24 de febrero de 2021 Pág. 11534

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO

Nº DNI Apellidos y nombre Acceso Nota 
OPE Formación Experiencia Otras 

actividades Total

1 ***7684** CASTRO PEREZ, EVA DI 39,875 8,000 8,200 0,000 56,075

2 ***0202** GOMEZ RUANOVA, FATIMA DI 36,250 7,190 0,500 0,071 44,011

1 ***2032** NOLASCO MACEIRAS, JOSE ANGEL LI 43,625 8,000 26,600 0,000 78,225

2 ***9769** MARTINEZ PEREZ, RAQUEL LI 43,875 8,000 23,600 0,000 75,475

3 ***1237** TIAGO GONZALEZ, ANA MARIA LI 43,000 8,000 24,420 0,000 75,420

4 ***8926** RIVAS PEREIRO, MARIA PAZ LI 46,250 8,000 20,200 0,000 74,450

5 ***6586** RODRIGUEZ MANSO, MARIA LI 43,125 8,000 21,800 1,140 74,065

6 ***0640** CUBA GARCIA, MARIA REMEDIOS LI 37,125 8,000 28,000 0,000 73,125

7 ***7790** GOMEZ GARCIA, MAITE LI 40,250 8,000 24,820 0,000 73,070

8 ***9474** PEXEGUEIRO BALADRON, NICOLAS LI 36,875 8,000 28,000 0,051 72,926

9 ***9866** ACUÑA POSSES, TAMARA LI 41,250 8,000 23,600 0,000 72,850

10 ***3306** MARTIN GARCIA, MARIA MERCEDES LI 42,000 8,000 22,800 0,000 72,800

11 ***9553** BOVEDA LOPEZ, PILAR MODESTA LI 35,375 8,000 28,000 0,000 71,375

12 ***5035** VILLAR DIAZ, EVA LI 36,750 8,000 26,600 0,000 71,350

13 ***1075** OTERO OTERO, OSCAR LI 40,375 8,000 22,810 0,046 71,231

14 ***9802** SANCHEZ AMOR, MIRIAM LI 42,125 8,000 21,020 0,000 71,145

15 ***7148** GOMEZ VAZQUEZ, EVA LI 40,125 8,000 22,990 0,000 71,115

16 ***6573** ALFONSO ABAL, MARIA ANGELES LI 38,750 8,000 24,100 0,000 70,850

17 ***7499** RUBIO SANZ, JUAN CARLOS LI 36,625 8,000 25,700 0,006 70,331

18 ***9763** VELO PICALLO, VANESSA LI 41,375 8,000 20,850 0,000 70,225

19 ***3805** ARIAS ALVAREZ, JOSE RAMON LI 33,875 8,000 27,690 0,400 69,965

20 ***0988** CHAMORRO NUÑEZ, PATRICIA LI 39,750 8,000 22,100 0,000 69,850

21 ***3416** MEIZOSO AMENEIRO, CRISTINA LI 39,750 8,000 21,800 0,000 69,550

22 ***1239** RUIZ GUTIERREZ, NATALIA LI 33,375 8,000 28,000 0,000 69,375

23 ***2169** LAGO FERNANDEZ, TANIA MARIA LI 43,125 8,000 17,980 0,000 69,105

24 ***0211** ATIYAT ALCAINA, SARA LI 40,375 8,000 20,720 0,000 69,095

25 ***7755** GARCIA LOPEZ, MARIA LI 48,750 8,000 11,810 0,100 68,660

26 ***3537** CARBALLAL PEREZ, MONTSERRAT FUENCISLA LI 34,750 8,000 25,140 0,000 67,890

27 ***5972** MARIÑO MILLAN, OLGA LI 35,500 8,000 22,600 1,600 67,700

28 ***0061** COUCE VALENCIA, ALMUDENA LI 45,125 8,000 13,200 0,000 66,325

29 ***2849** FERNANDEZ PREGO, IRENE LI 41,250 8,000 16,900 0,000 66,150

30 ***5928** BERMEJO SANCHEZ, NEREA LI 44,125 8,000 13,600 0,000 65,725

31 ***1757** NOVOA BLANCO, ISABEL LI 34,375 8,000 23,200 0,000 65,575

32 ***2987** CORBAL PAZ, MARIA GUADALUPE LI 36,875 8,000 20,420 0,000 65,295

33 ***8788** SIEIRO SANJURJO, CAROLINA LI 38,875 8,000 18,270 0,000 65,145

34 ***6482** OTERO RIVAS, CATALINA LI 40,375 8,000 16,400 0,000 64,775

C
V

E
-D

O
G

: c
rtk

ag
15

-p
9l

6-
w

6o
5-

jp
c7

-k
ge

ic
3b

j1
a9

3



DOG Núm. 37 Miércoles, 24 de febrero de 2021 Pág. 11535

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº DNI Apellidos y nombre Acceso Nota 
OPE Formación Experiencia Otras 

actividades Total

35 ***3224** RIOS SANCHEZ, RAQUEL MARIA LI 41,250 8,000 15,400 0,000 64,650

36 ***6546** GARCIA AGEITOS, MARIA VANESSA LI 36,625 8,000 19,600 0,000 64,225

37 ***3661** FIGUEROA ALLO, RAQUEL LI 43,000 8,000 12,800 0,000 63,800

38 ***2733** CIBRAN CARRIL, ENRIQUE LI 34,375 8,000 21,410 0,000 63,785

39 ***6951** MOARES RIAL, NATALIA LI 37,000 8,000 18,600 0,000 63,600

40 ***5945** FERNANDEZ PENAS, JORGE LI 37,000 8,000 18,300 0,017 63,317

41 ***0043** MEDIN LOPEZ, PAULA LI 43,875 8,000 11,000 0,000 62,875

42 ***4069** ARIAS DURAN, ALICIA HORTENSIA LI 43,125 8,000 11,680 0,000 62,805

43 ***4096** DEL RIO GONZALEZ, ALEJANDRA LI 35,000 8,000 19,400 0,000 62,400

44 ***9568** AFONSO CRESPO, ALICE LI 39,750 8,000 14,300 0,000 62,050

45 ***8113** TRIGO LOSADA, XOAN LI 36,875 8,000 17,070 0,000 61,945

46 ***7853** CONLES GONZALEZ, FATIMA LI 41,000 8,000 12,460 0,000 61,460

47 ***0269** PONCE LLAGO, PAULA LI 41,875 8,000 11,100 0,000 60,975

48 ***7842** GONZALEZ RUA, JUAN CARLOS LI 36,375 8,000 16,500 0,000 60,875

49 ***9115** GONZALEZ QUINTAS, LUCIA LI 47,125 8,000 5,600 0,000 60,725

50 ***7703** VIJANDE GONZALEZ, LOURDES LI 35,250 8,000 17,370 0,000 60,620

51 ***7911** ALONSO GONZALEZ, PATRICIA LI 40,125 8,000 12,200 0,000 60,325

52 ***2430** OTERO LORENZO, DIANA LI 37,750 8,000 14,200 0,000 59,950

53 ***1973** FERREIRO PARDO, TATIANA LI 48,500 8,000 3,400 0,000 59,900

54 ***6662** ARIAS CARRIBA, NOELIA LI 39,125 8,000 11,700 1,000 59,825

55 ***5161** LOPEZ LOPEZ, LORENA LI 38,000 8,000 13,780 0,000 59,780

56 ***2416** BERMUDEZ AREAS, JESUS LI 42,500 8,000 8,000 1,000 59,500

57 ***6165** BAAMONDE LEBON, VERONICA LI 35,875 8,000 15,180 0,000 59,055

58 ***7262** GONZALEZ MARTINEZ, MARIA ROCIO LI 35,625 8,000 15,400 0,000 59,025

59 ***9062** MARTINEZ RODRIGUEZ, BEATRIZ LI 36,625 8,000 14,300 0,000 58,925

60 ***4139** GARCIA LAMAS, MARIA DEL PILAR LI 37,375 8,000 13,400 0,000 58,775

61 ***9043** LOPEZ GARCIA, EVA LI 41,500 8,000 9,160 0,000 58,660

62 ***6691** SANTOS SANZ, CRISTINA LI 33,750 8,000 16,840 0,000 58,590

63 ***2263** RIVAS GRAÑA, ADRIANA LI 35,125 8,000 14,900 0,000 58,025

64 ***7811** LIRON GARCIA, ANA BELEN LI 37,125 8,000 11,180 1,000 57,305

65 ***4677** CAAMAÑO GARCIA, SARA LI 42,625 8,000 5,800 0,000 56,425

66 ***3884** LORENZO OUTEIRAL, INES LI 35,125 8,000 12,000 1,000 56,125

67 ***0047** LONGUEIRA VARELA, SARA LI 39,750 8,000 8,350 0,000 56,100

68 ***8026** MARTINEZ PATIÑO, MARIA BELEN LI 36,375 8,000 11,490 0,000 55,865

69 ***2087** DE ANDRES SANCHEZ, JULIO LI 29,875 8,000 17,800 0,000 55,675

Acceso: DI: DISCAPACIDAD GENERAL; LI: LIBRE.

(*) Se oculta parcialmente el número de documento nacional de identidad para preservar 
los datos de carácter personal, de acuerdo con la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre.

C
V

E
-D

O
G

: c
rtk

ag
15

-p
9l

6-
w

6o
5-

jp
c7

-k
ge

ic
3b

j1
a9

3


		2021-02-23T15:37:23+0100




